
Uchwała Nr XLIII/375/93 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 10 listopada 1993 r.

w  sprawie  przystąpienia  do  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  -  Centrum  Edukacji 
Dorosłych.

Na podstawie art . 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 
16, poz. 95 z późn. zmianami) - Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje:

§ 1

Wyraża  się  zgodę na  przystąpienie  Gminy Miejskiej  w Starogardzie  Gdańskim do Centrum 
Kształcenia Ustawicznego - Centrum Edukacji Dorosłych w Tczewie.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogardu Gdańskiego.

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Starogardu Gdańskiego

     Jerzy Jakubowski



Porozumienie
zawarte w Tczewie

w dniu 18.10.1993 r.

pomiędzy:
- Gminą Miejską Tczew reprezentowaną przez Prezydenta Miasta - Ferdynanda Motasa
- Gminą Tczew reprezentowaną przez Wójta - Ireneusza Włochynia
- Gminą  i  Miastem  Pelplin  reprezentowaną  przez zastępcę  Burmistrza  -  Marka 

Modrzejewskiego
- Miastem i gminą Gniew reprezentowaną przez Burmistrza - Józefa Puczyńskiego
- Gminą miejską Starogard Gdański reprezentowaną przez Prezydenta Miasta - Pawła Głucha
- Gminą Skarszewy reprezentowaną przez Burmistrza - Józefa Ebertowskiego

w sprawie funkcjonowania
CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO - CENTRUM EDUKACJI DOROSŁYCH W 
TCZEWIE zwanego dalej „CENTRUM”.

§ l
1.Do czasu utworzenia Związku Komunalnego dla wspólnego realizowania celów, o których 

mowa w niniejszym Porozumieniu - stroną tego Porozumienia pozostaje gmina miejska 
Tczew. 

2. Z  chwilą  rejestracji  Związku  wszelkie  uprawnienia  i  zobowiązania  wynikające  z 
Porozumienia przechodzą na Związek. 

3. Do czasu przejęcia CENTRUM przez ZWIĄZEK jako zakładu własnego CENTRUM jest 
zakładem budżetowym gminy miejskiej Tczew.

§ 2
1. Gminy, zawierające niniejsze Porozumienie, podejmują wspólne przedsięwzięcie polegające 

na zorganizowaniu i prowadzeniu kształcenia młodzieży i dorosłych zamieszkujących na 
ich terenie.

2. Wspólne  przedsięwzięcie  jest  realizowane  poprzez  powołaną  przez  strony  niniejszego 
porozumienia  -  jednostkę o nazwie  CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO - 
CENTROM EDUKACJI DOROSŁYCH W TCZEWIE.

3. CENTRUM  służy  dalszemu  kształceniu  młodzieży  i  dorosłych,  którzy  posiadają 
wykształcenie co najmniej podstawowe.

4. CENTRUM działa w szczególności na terenie województwa gdańskiego.
5. CENTRUM jest zakładem w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy.
6. CENTRUM  działa  na  zasadach  określonych  w  Statucie,  stanowiącym  załącznik  do 

niniejszego Porozumienia.
7. Działalność CENTRUM ma na celu:

8. pogłębienie jak i uzupełnienie posiadanych już kwalifikacji uczestników,
9. zdobywanie nowych wiadomości, umiejętności, kwalifikacji zawodowych
10.kształcenie w zakresie języków obcych,
11.zapewnienie racjonalnego wykorzystania czasu wolnego w celu rozwijania zainteresowań 

i osobowości, 
12.prowadzenie form szkolnych.

Dla realizacji w/w zadań CENTRUM zapewnia, w zależności od potrzeb różnego rodzaju form 
pracy, jak: kursy, seminaria, spotkania naukowe, pokazy, prelekcje, odczyty itp.

§ 3
1. Działalność CENTRUM, jako jednostki powołanej w formie zakładu budżetowego, służącej 

w przeważającej mierze bezrobotnym, może być realizowana w różnych formach organiza-
cyjnych określonych Statutem - w tym CENTRUM może prowadzić działalność gospodarczą, 
bez nastawiania na przynoszenie zysku CENTRUM jako całości.

§ 4
1. Siedzibą CENTRUM jest budynek przy ul. 30 Stycznia 1.
2. Główną bazę dydaktyczną stanowią obiekty i wyposażenie budynku CENTRUM, tj,

- sala komputerowa
- sale dydaktyczne



oraz użytkowane przez CENTRUM na podstawie odrębnej umowy dzierżawy pomieszczenia 
w Zespole Szkół Ekonomicznych w Tczewie.

3. Przewiduje się możliwość korzystania na podobnych zasadach z innych obiektów.
4. W miarę potrzeby i możliwości mogą być tworzone filie, jak również organizowane zajęcia 

CENTRUM na terenie innych gmin.

§ 5
1. Działalność CENTRUM finansowana jest z przychodów uzyskiwanych z :

1) dochodów z własnej działalności,
2) dotacji gmin objętych Porozumieniem,
3) dofinansowania przez inne podmioty krajowe i zagraniczne, 
4) refundacji.

2. Dotacje  gmin  objętych  Porozumieniem  będą  proporcjonalne  do  liczby  ludności 
poszczególnych gmin. Ustaloną na dzień 11.01.92 kwotę w wysokości 1,5 min.  zł./l000 
mieszkańców  waloryzuje  się  corocznie  o  wskaźnik  inflacji  ogłoszony przez  GUS  wg 
wielkości za trzeci kwartał danego roku.

3. Gminy - strony porozumienia określą (corocznie w formie aneksu - w terminie do l listopada) 
wysokość dofinansowania nauki w formach szkolnych.

4. Wysokość dotacji przewiduje się do 50% na jednego słuchacza (z danej gminy), zgodnie z 
ustawą o systemie oświaty.

5. 4.Ustala  się  zwiększenie  opłaty  o  10%  dla  uczestników  z  gmin  nie będących  stronami 
porozumienia. 

6. Przewiduje  się  ulgi  w  opłatach,  za  uczestnictwo  w  szkoleniu dla  zarejestrowanych 
bezrobotnych, które określi szczegółowo Regulamin CENTRUM.

§ 6
1. Organami CENTRUM są: 

1) Rada Zarządzająca 
2) Dyrektor

2. W skład Rady Zarządzającej wchodzi jeden przedstawiciel z każdej gminy,

a) w głosowaniu każdej gminie przysługuje jeden głos 
b) w  głosowaniu  sprawach  finansowo-majątkowych  przysługuje  gminie  i  głos  na  każde 

rozpoczęte 10 tyś. mieszkańców.

3. Dyrektora  CENTRUM  powołuje  Prezydent  Miasta  Tczewa  po  zasięgnięciu  opinii  Rady 
Zarządzającej.

§ 7
Powołanie, działanie, kadencje, podział kompetencji pomiędzy Radą Zarządzającą a Dyrektorem 
określa Statut Centrum.

§ 8
1. Porozumienie zawarte jest na czas nieokreślony.
2. Wypowiedzenie Porozumienia przez którąś ze stron wymaga formy pisemnej.
3. Długość  okresu  wypowiedzenia  ustala  się  na  12  miesięcy,  przy czym upływ tego okresu 

powinien przypadać na 31 grudnia.
4. Sposób  rozliczenia  składników  majątkowych  CENTRUM  w  przypadku  wypowiedzenia 

Porozumienia przez gminę, określi szczegółowo Regulamin CENTRUM.

§ 9
Zmiany treści Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 10 
Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania

§ 11
Niniejsze porozumienie sporządzono w 6 egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.



Prezydent M. Tczewa Prezydent M. Starogard Gd.

   Ferdynand Motas Paweł Głuch

 Wójt Gminy Tczew       Zastępca Burmistrza
     Gminy i Miasta Pelplin

  Ireneusz Włochyń
     Marek Modrzejewski

Burmistrz M i G. Gniew Burmistrz Gminy Skarszewy

      Józef Puczyński          Józef Ebertowski


